
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ВНУТРИГОРОДСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ 

ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
_______________________________________________________________ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

« 02 » декабря 2015 г.                                                                           № 33-ПМА 
 

 
Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ на 2016 год 
 

В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации и пунктом 3 статьи 7 раздел I, статьей 14 раздела II Положения о 
бюджетном процессе во внутригородском муниципальном образовании 
города Севастополя Гагаринский  муниципальный округ, утвержденного 
решением Совета Гагаринского  муниципального округа от 08 июля 2015 года 
№ 23 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе во 
внутригородском муниципальном образовании города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ», местная администрация 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ постановляет: 

1. Утвердить Порядок составления проекта бюджета внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский   
муниципальный округ на 2016 год согласно Приложению № 1 к настоящему 
Постановлению. 

2. Утвердить График составления проекта бюджета внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский   
муниципальный округ на 2016 год согласно Приложению № 2 к настоящему 
Постановлению. 

3.   Опубликовать настоящее Постановление на сайте внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ.  

4.    Настоящее Постановление вступает в силу с момента принятия. 
5.    Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на 

заместителя Главы местной администрации внутригородского 



 
 

муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ (О.В. Гомонец). 

 
 
 

Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации                                                          А.Ю. Ярусов 



  1 

 
                                   Приложение № 1 

к постановлению местной администрации 
внутригородского муниципального 
образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ 

                                                                                     от   02 декабря 2015 г.    № 33-ПМА 
 

 
 

ПОРЯДОК  
составления проекта бюджета 

внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ на 2016 год 

 
1. Настоящий Порядок составления проекта бюджета внутригородского 

муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ на 2016 год (далее – местный бюджет, Порядок) 
определяет правила и процедуру разработки проекта местного бюджета, 
учитывая особенности составления бюджета на 2016 год и подготовки 
необходимых для этого документов и материалов.  

2. Составление проекта местного бюджета на 2016 год основывается на: 
- положениях послания Президента Российской Федерации 

Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную 
политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации; 

- основных направлениях бюджетной и налоговой политики на 
очередной финансовый год города Севастополя и внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ; 

- прогнозе социально-экономического развития внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ; 

-  муниципальных программах (проектах муниципальных программ, 
проектах изменений указанных программ) внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ; 

-   проекте Закона города Севастополя «О бюджете города Севастополя 
на 2016 год». 

3. При составлении проекта местного бюджета финансовый отдел 
местной администрации внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ: 

- организует работу и непосредственно составляет проект решения о 
местном бюджете на 2016 год (далее - проект бюджета), формирует пакет 
документов и материалов, подлежащих представлению в Совет Гагаринского 
муниципального округа и Департамент финансов города Севастополя 
одновременно с указанным проектом; 



  2 

 
- устанавливает порядок, методику планирования бюджетных 

ассигнований местного бюджета; 
-  определяет порядок применения бюджетной классификации в части, 

относящейся к местному бюджету; 
-   определяет порядок ведения участников бюджетного процесса. 
4. Подготовка проекта решения о местном бюджете на 2016 год, а также 

документов и материалов, представляемых в установленном порядке 
одновременно с ним, осуществляется в соответствии с Графиком составления 
проекта местного бюджета внутригородского муниципального образования 
города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 2016 год. 
 
 
 
Глава внутригородского муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации                                                             А.Ю. Ярусов



3 
 

 

                                                     Приложение № 2 
                                                к постановлению местной администрации                         
                                                внутригородского муниципального образования          
                                                города Севастополя Гагаринский   
                                                муниципальный округ 
                                                от ____________2015  № _____ 

 
 

ГРАФИК 
составления проекта бюджета  

внутригородского муниципального образования города Севастополя  
Гагаринский муниципальный округ 

 на 2016 год 

N п/п Наименование материалов, документов, 
мероприятий 

Ответственный 
исполнитель 

Срок представления 
материалов и документов, 
исполнения мероприятий * 

Куда представляется 

1 2 3 4 5 
1. Порядок применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к 
местному бюджету 

финансовый отдел 
местной администрации 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ 

не позднее 
14 декабря 2015г. 

главные распорядители 
средств местного бюджета  

2. Порядок, методика планирования бюджетных 
ассигнований местного бюджета, методика 
прогнозирования поступлений доходов местного 
бюджета и источников финансирования 
дефицита местного бюджета  
 

финансовый отдел 
местной администрации 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ 

не позднее 
14 декабря 2015г. 

главные распорядители 
средств местного бюджета, 
главные администраторы 
доходов местного бюджета, 
главные администраторы 
источников финансирования 
дефицита местного бюджета 
 



4 
 

 

N п/п Наименование материалов, документов, 
мероприятий 

Ответственный 
исполнитель 

Срок представления 
материалов и документов, 
исполнения мероприятий * 

Куда представляется 

1 2 3 4 5 
3. Проект решения о местном бюджете на 2016 год 

(с приложениями и пояснительной запиской), 
документы и материалы, представляемые 
одновременно с ним 

финансовый отдел и 
отдел экономики и 
муниципальной 
собственности местной 
администрации 
внутригородского 
муниципального 
образования города 
Севастополя Гагаринский 
муниципальный округ 

не позднее 
21 декабря 2015г. 

Совет Гагаринского 
муниципального округа 

*) Если срок представления информации выпадает на выходной или праздничный день, информация представляется в первый 
рабочий день, следующий за указанной датой 
 
 
 
Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета,  
Глава местной администрации                                                                                                                        А.Ю. Ярусов 


	Постановление Об утверждении Порядка и сроков составления проекта бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на
	Порядок

